Sed iam qua arte usi sint scriptores in carminibus componendis, explicemus. qua in re id negligendum non est nos uno tantum in utroque carmine uti codice, Palatino et S. Germani, quos multis corruptelis adfectos esse patet. quodsi in Proba recensenda unius Palatini fundamento niteremur, quo modo quaeso contingeret nobis, ut genuinam scripturam restitueremus? pleraque autem eo inrepsit uitia, quod librarii lectiones, quas in suis codicibus Uergilianis inuenerant aut memoria tenebant, in earum, quae traditae erant, locum substituerunt. atque ut prius de Tityro agamus, quattuor in eo extant uersus grauiter corrupti, 112, quem uersum ita conformauisse Pomponium haud ueri simile est, ac recte Petschenig suspicatur *miranda* in *mira* mutandum et statuendum esse poetam hoc loco duos simul uersus, A. I, 494 et A. X, 267, respexisse, 118, quo loco scribendum esse puto *et numinis aram* (Aen. VIII, 186); nam *numinis* facile in *muneris* deprauari potuit, *aram* autem cum eis, quae secuntur, optime conuenire adparet, *tanti* denique ex Uergilii loco, quem significaui, a librario illatum est, 126, in quem uersum *manifesta fides* inrepsit ex antecedenti; quam ob rem, cum de angelo dei interprete sermo sit, conicio *fert* ex *ferre* (A. III, 270) restituendum esse, quod si concedis, uerbo *caelo*, quod propter sequens *celeris* facile interciderere potuit, uersus expleri potest, 127, in quo *spirantemque* (Aen. VIII, 304) scribendum esse patet, *monitum* autem cum *spirantem* coniunctum ortum esse uidetur ex *genitum*, quod fortasse depromptum est ex Aen. VII, 679.

Sed ut de Tityro rem absoluamus, male Pomponium munere suscepto functum esse nemo non intellegit. etenim miras in uersibus concinnandis finxit uerborum constructiones, ueluti u. 71 *distulit* posuit pro *distulerunt*; 104 sqq. *uenturum* coniungendum est cum uerbis *ab Aurorae populis et litore rubro*, *uictor* autem quid sibi uelit (nam ad uerba *exitus ingens* uix referri potest) haud minus obscurum est quam *aeuoque superbum*, quamquam suspicari licet eo indicari aeternum populum futurum esse. respexit uero poeta in primis uerba *litore rubro*, quibus Iudaeorum transitum per mare rubrum significaret. sed fortasse ante uel post u. 106 quaedam exciderunt, a poeta ad

rem, quam narrabat, immutatis uerbis quibusdam accommo-
data. uersui 110 haec subest sententia: regni caelestis imme-
mores facti sunt turpique cupidine capti. denique in u. 61 *et*
male redundat. quod legitur in u. 20 *incubare* cum accusatio
coniunctum, id iam Apulei usu (cf. Met. III, 9) et Iuenci
loco a Petschenigio indicato Euang. III, 470 sq., quem re-
spexisse uidetur Pomponius, satis excusatur.